CRE Nº 001/2021 Página 1 de 2

Serra - ES, 27 de outubro de 2023.

Carta Circular/Comissão de alienação/001/2023.

CREDENCIAMENTO – CESAN Nº 001/2021

CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DE LEILOEIRO PÚBLICO 001/2023

1. Do Edital

A forma da distribuição dos leilões encontra-se estabelecida nos subitens 7.4 e 7.5 do Edital
de Credenciamento – CESAN nº 001/2021, conforme abaixo:

7.4 A distribuição dos serviços se dará de acordo com as necessidades da CONTRATANTE e

ocorrerá por meio de sorteio.

7.5 O sorteio do primeiro leiloeiro se dará após publicação da lista definitiva dos

credenciados, realizado em sessão pública previamente agendada, tendo como

participantes somente os leiloeiros presentes na respectiva sessão. Podendo tal sessão ser

realizada de modo presencial, hibrida ou somente virtual.

2. Do Objeto Sorteado

A Comissão de Alienação informa que existe autorização para alienação de 305 veículos, 477

equipamentos de informática e sucatas diversas, conforme resumo abaixo:

ITEM QUANTIDADE

CAMINHÕES 23

VEÍCULOS DE PASSEIO 190

PICK-UP LEVES 69

PICK-UP MÉDIAS 21

MOTOCICLETAS 2

DESKTOP HP COMPAQ ELITE 8300 SFF 191

DESKTOP POSITIVO SERIES D 134

DESKTOP DELL OPTIPLEX 780 24

MONITOR DE VIDEO LG FLATRON
L1942P

69

MONITOR DE VÍDEO HP L200HX 47

MONITOR DE VÍDEO DELL E1910C 10

OUTRO MODELOS DE MONITOR 2

SUCATA DE HIDROMETRO DE BRONZE  APROX. 30.000 KG

CRE Nº 001/2021 Página 2 de 2

SUCATA FERROSA E AÇO APROX. 40.000 KG

SUCATA DE MATERIAIS ELÉTRICOS -

3. Da Forma do Sorteio

O sorteio ocorrerá de forma virtual, conforme previsto no Edital, durante reunião realizada

através do aplicativo Microsoft Teams, pelo link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZDEyODZjYjUtN2U1ZC00NTNkLWJmOGQtOGJhOTFjNjc5ODQ3%40thread.v2/0?context=%

7b%22Tid%22%3a%22e081540e-e497-4613-94a0-b95987f596bc%22%2c%22Oid%22%3a%22fe7654e7-e390-

4c9f-8de6-2b441e0ac7a5%22%7d

ID da Reunião: 258 492 725 033

Senha: QfFr73

Como ferramenta para o sorteio, será utilizado o site https://www.sortear.net/, no qual todos

os leiloeiros credenciados e presentes na reunião, serão listados em ordem alfabética. Ato

contínuo, realizaremos o sorteio.

4. Da Data, Hora e Divulgação

O sorteio ocorrerá no dia 01/11/2023, quarta-feira, às 10 horas da manhã. Haverá tolerância

máxima de 05 minutos.

A Comissão de alienação divulgará no Sítio da CESAN www.cesan.com.br/portal a ata

contendo o resultado do sorteio realizado, até o dia 07/11/2023.

Atenciosamente,

Anderson de Assis Barbosa
Coordenador da Comissão de alienação
Tel: (27) 2127-5295
E-mail: anderson.assis@cesan.com.br

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDEyODZjYjUtN2U1ZC00NTNkLWJmOGQtOGJhOTFjNjc5ODQ3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e081540e-e497-4613-94a0-b95987f596bc%22%2c%22Oid%22%3a%22fe7654e7-e390-4c9f-8de6-2b441e0ac7a5%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDEyODZjYjUtN2U1ZC00NTNkLWJmOGQtOGJhOTFjNjc5ODQ3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e081540e-e497-4613-94a0-b95987f596bc%22%2c%22Oid%22%3a%22fe7654e7-e390-4c9f-8de6-2b441e0ac7a5%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDEyODZjYjUtN2U1ZC00NTNkLWJmOGQtOGJhOTFjNjc5ODQ3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e081540e-e497-4613-94a0-b95987f596bc%22%2c%22Oid%22%3a%22fe7654e7-e390-4c9f-8de6-2b441e0ac7a5%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDEyODZjYjUtN2U1ZC00NTNkLWJmOGQtOGJhOTFjNjc5ODQ3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e081540e-e497-4613-94a0-b95987f596bc%22%2c%22Oid%22%3a%22fe7654e7-e390-4c9f-8de6-2b441e0ac7a5%22%7d
https://www.sortear.net/
http://www.cesan.com.br/portal
mailto:anderson.assis@cesan.com.br

		2023-10-27T13:23:06-0300
	ANDERSON DE ASSIS BARBOSA:03751516484